
НЕСРЕЌА - ПОВРЕДА НА ВОДИЧОТ

Можни сценарија и процедури во случај на повреда на 
водичот за време на турнејата 



ТРИ НАЈЧЕСТИ СЦЕНАРИЈА

•Прилагодено сценарио за акција
во случај на несреќа

•„Неформалниот водач„ 

Комуникативни 
и способни да 

управуваат 

•Документ - постапка за постапување
•Идеално - Мобилна апликација

Комуникативни, 
но не можат да 

управуваат 

•Документ - постапка за постапување
•Неформален лидер
•Мобилна апликација

Не може да 
комуницира 



КАПАЦИТНОСТ НА ГРУПАТА ДА СЕ 
СПРАВИ СО РИЗИЧНА СОСТОЈБА

•Поединци
•Искуство
•Заедничко знаење

Капацитет на 
групата како збир 
на индивидуални 
карактеристики 

•Подготовка на турнејата
•Лидерство
•Педагошко влијание

Капацитет на 
групата како 
резултат на 

нашиот придонес 

•Документ - постапка за постапување
•Мобилна апликацијаДокументи и 

алатки 



ПОВРЕДУВАЊЕТО НА УПАТСТВОТО Е 
ОБВРЗУВАЧКИ ДЕЛ НА ПЛАНОТ ЗА ИТНОСТ

• Процедури и документи во
агенцијата

Кај тур-
операторот 

• Процедури и документи во
рамките на туристичкиот сектор
(организација на водичи)

Во 
секторот 
туризам 

• Сеопфатни и едноставни
документи или мобилни
апликации

На терен 



ПЛАНОТ ЗА НЕПРЕДВИДЕНИ СИТУАЦИИ Е 
ОБВРЗУВАЧКИ ДЕЛ НА ТУРАТА 

Чисти и едноставни 
процедури и индикации

Итна ситуација во 
несреќен случај во 

групата кога водичот 
управува со 
постапките 

Итна ситуација во 
случај на повреда на 
водичот во групата 



ХИЕРАРХИЈА НА ПРОЦЕДУРИ 

Процедури 
Помош и интервенција 

1. Што мора да се 
направи ...

2. Што е пожелно да се 
направи ...

Што не може да се 
направи ... 




